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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập  

của người có nghĩa vụ kê khai thuộc trường THPT Búng Lao năm 2025 

 

 1. Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện. 

Trong năm 2025, trường THPT Búng Lao đã tiến hành triển khai các văn bản chỉ 

của cấp trên về triển khai kế hoạch minh bạch tài sản, thu nhập năm 2025 và đã ban hành 

các văn bản hướng dẫn, đôn đốc, chỉ đạo việc công khai, xác minh tài sản, thu nhập: 

+ Kế hoạch số 849/KH-THPTBL ngày 18/12/2025của trường THPT Búng Lao về 

thực hiện kê khai và công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2025. 

+ Quyết định số 05/QĐ-THPTBL ngày 05/01/2026 của trường THPT Búng Lao về 

niêm yết công khai bản kê khai tài sản, thu nhập cá nhân của cán bộ viên chức trường 

THPT Búng Lao năm 2025. 

Tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP. Xác định việc kê khai, kiểm soát kê khai tài sản, thu nhập góp phần 

phòng ngừa, ngăn chặn những vi phạm và đẩy lùi tiêu cực, tham nhũng, là tiêu chí để đánh 

giá cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cơ 

quan và người đứng đầu. 

- Triển khai, tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản liên quan đến công tác 

phòng, chống tham nhũng, kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền 

hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị đến toàn thể cán bộ, viên chức trong cơ quan góp phần 

nâng cao hơn về nhận thức, thấy rõ được vị trí tầm quan trọng của việc kê khai, công khai, 

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn 

vị. Việc quán triệt, học tập được lồng ghép trong các buổi sinh hoạt cơ quan. 

- Các văn bản pháp luật được triển khai và áp dụng gồm: 

+ Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018. 

+ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 quy định một số điều và biện pháp 

phòng, chống tham nhũng. 

+ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, 

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

2. Kết quả thực hiện 

TT Nội dung ĐV Số liệu 

I Kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê 

khai tài sản, thu nhập 
CQTCĐV 1 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 



 2 

TT Nội dung ĐV Số liệu 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được 

tổng hợp kết quả trong báo cáo này 
CQTCĐV 0 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 Kết quả kê khai tài sản, thu nhập lần đầu   

 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 0 

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người 0 

4 Kết quả kê khai tài sản, thu nhập hàng năm   

 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm Người 3 

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hàng năm Người 3 

5 Kết quả kê khai tài sản, thu nhập bổ sung   

 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0 

 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người 0 

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc đã tổ chức thực hiện 

việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 
CQTCĐV 01 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc chưa tổ chức thực 

hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập 
CQTCĐV 0 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản 03 

 Tỷ lệ so với tổng số bản kê khai % 100 

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản 03 

3. Đánh giá chung và kiến nghị 

- Nhà trường không gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai và thực hiện. 

Người thuộc đối tượng kê khai đều thực hiện nghiêm túc việc kê khai theo quy định. 

- Các kiến nghị: Không. 

 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (Phòng TCCB); 

- Chi bộ, BGH,CBGVNV; 

- Lưu: VT.  
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